1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

EDITAL Nº 26/2019 – PROEN, de 21 de maio de 2019.

CONVOCAÇÃO

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA, no uso das

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 239, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da

União em 11 de abril  de 2018, (i)  considerando vagas ociosas  em virtude da desistência  de Cláudio

Patrício Souza Gemaque e Ana Flávia Cipriano Silva do projeto “Acessibilidade na Educação Superior”

torna público a convocação da discente citada abaixo, referente ao EDITAL Nº 016/019 e Nº 26/2019 –

PROEN.

Nome do discente Classificação Turno
Elmara Maria Costa Pereira Classificação - 3ª Manhã
Ádma Sarmento Guimarães Classificação - 6º Manhã

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

O discente deverá entregar os documentos necessários para implementação da bolsa na Coordenação de

Projetos Educacionais (Sala 413, 4º andar, Unidade Amazônia-PROEN), no  período de 06 a 08/11/2019,

horário das 8:30 às 11:30 e 14:30 às 17:30, bem como realizar  o cadastro online disponível no link

abaixo:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeRl_owYcXM7Eq-

QCtSgKgxG35L9jUh_n1lCF2JBGN0ZkAqug/closedform

Santarém-PA, 06 de Novembro de 2019.

PROFA. DRA. SOLANGE HELENA XIMENES ROCHA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 239, de 10/04/2018-GR/UFOPA

Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA. Av. Mendonça Furtado, 2946, Fátima, CEP 68040-070.

Email: projetos.proen@ufopa.edu.br. Tel: 2101-6757

mailto:projetos.proen@ufopa.edu.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeRl_owYcXM7Eq-QCtSgKgxG35L9jUh_n1lCF2JBGN0ZkAqug/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeRl_owYcXM7Eq-QCtSgKgxG35L9jUh_n1lCF2JBGN0ZkAqug/closedform